PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 823
«О бюджете города на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 823 «О бюджете города на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.
Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.
Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (далее – профильная комиссия) свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3.
Решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на профильную комиссию (Вязовых В. А.).

Мэр города Новосибирска
В. Ф. Городецкий

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

г. Новосибирск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 823 «О бюджете города на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750, руководствуясь Уставом города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Приложение 16 к решению Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 823 «О бюджете города на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 06.02.2008 № 885, от 26.03.2008 № 936, от 07.05.2008 № 964, от 21.05.2008 № 986, от 26.06.2008 № 1018, от 17.09.2008 № 1058, от 15.10.2008 № 1090) изложить в редакции приложения к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Вязовых В. А.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от                      №

Приложение 16

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 26.12.2007 № 823

Случаи и порядок предоставления из бюджета города субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

1. Из бюджета города предоставляются субсидии:

1.1. Управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам, а также при непосредственном управлении собственникам помещений в многоквартирном доме, оказывающим услуги и выполняющим работы по надлежащему содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, на содержание, капитальный и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, на изготовление либо восстановление технической и иной документации, необходимой для управления многоквартирным домом.

1.2. Управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам, а также при непосредственном управлении собственникам помещений в многоквартирном доме, приобретающим коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг гражданам, на погашение кредиторской задолженности за тепловую энергию, потребленную в 2007 году населением города сверх установленных нормативов.

1.3. Исполнителям коммунальных услуг по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению на возмещение разницы в тарифах.

1.4. Субъектам инвестиционной деятельности:

для компенсации части процентной ставки по банковским кредитам и займам;

для компенсации части лизинговых платежей.

1.5. Субъектам малого и среднего предпринимательства для компенсации части процентной ставки по банковским кредитам.

2. Субсидии предоставляются:

2.1. Субъектам, указанным в подпунктах 1.1, 1.2, 1.3 настоящего приложения, на основании заявления соответствующего субъекта по распоряжению мэра города Новосибирска в порядке, утвержденном правовым актом мэра города Новосибирска.

2.2. Субъектам, указанным в подпункте 1.4 настоящего приложения, в порядке, определенном Положением о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска, принятым решением городского
2

Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 298, и Положением о конкурсе на право заключения договора о муниципальной поддержке инвесторам, реализующим инвестиционные проекты на территории города Новосибирска, принятым решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 299.

2.3. Субъектам, указанным в подпункте 1.5, настоящего приложения, в порядке, утвержденном правовым актом мэра города Новосибирска.

_____________